_ | INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I AI l | LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

-PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

FOLIO. UT/0413/2021.

Ciudad Victaria, Tamaulipas a 29 de septiembre del 2021

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacion con folio 00509421, presentada
al Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el Sistema de Solicitudes de

Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/0372/2021, de fecha dos de septiembre del afio
dos mil veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este
Instituto, dirigid la solicitud de informacion 00509421 al area correspondiente
que cuenta con la informacién, misma que fue recibido por las antes

mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio RP/1297/2021, dé fecha veintiocho de
septiembre del dos mil veintiuno, suscrito por la Titular de la Unidad de
Revision y Evaluacion de Portales del Instituto de Transparencia, de Acceso a
la Informacion y Proteccién de Datos Personales del Estado de Tamaulipas,

remite la respuesta a la informacion solicitada.

- Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articu_!os 1.58 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la

respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el
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Recurso de Revision que debera interponer dentro de los-quince dias habiles
mgu:entes contados a partlr de la fecha en que se le tenga por legalmente

notificado.

- El ITAIT se reitera a sus ordenes para brindarle cualquier tipo de
asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de
acceso a la informacidn y proteccion de datos personales que contempla la Ley

de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.
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C.c.p. Archive.
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I T AI T LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 02 de septiembre del 2021

OFICIO: UT/0372/2021.
NUMERO INTERNO: si-173-2021.
ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00509421

MTRO. LUCERO TREVINO LUCIO. -

TITULAR DE LA UNIDAD DE REVISION Y

EVALUACION DE PORTALES DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA,
DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE

DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.
PRESENTE.-

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones Il y VI,
143, 145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a ia
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que
llegdé una solicitud de informacién con folio: 00509421, en la que se requiere lo

siguiente:

“ 1. Solicito o ese organismo garante me proporcione preferentemente un archivo en Excel que
contenga el listado de sujetos obligados dados de alta en su padron, asf como la direccion
completa, teléfonos, correo electrénico y nombre de los titulares de las Unidades de
Transparencia.

"I\Beseorsgber qué sujetos estdn dados de alta en la Plataforma Nacional de Transparencia

Eqsog de que no sea asi, toda vez que los lineamientos de operacién de lu PNT establecen
piulo 5, Trigésimo quinto Trigésimo quinte. La utilizacion de o Plataformo Naciona!
| uso de equipo de cémputo o dispositivos moviles que cuenten con acceso a

{Fara el caso de los municipios con poblacién menor a 70,000 habitantes, éstos podrin

wal organismo garante de lo Entidad Federativa correspondiente, la busqueda de

? s subsidiarios que les permitan dar cumplimiento o los presentes Lineamientos.
; s8ber ¢Qué municipios no estdn dados de oita en o PNT, y ante quién se presentan lus

HNAD DE R hﬂu / gbm,qiic‘lfudesz asi como los medios para hacerlo?” (SIC).
EVILUACION DE PORTALES
' L6 antérior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en

o - ™ o e sy

el acuerdo de Pleno AP/31/12/1018, forma parte de sus funciones y
competencias, atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello
con el fin de que realice una blsqueda exhaustiva y razonable de la informacién
solicitada dentro de su area y proporcione una respuesta, a fin de que esta Ulnidad
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de Transparencia pueda estar en aptitud de contestar dentro del término legal el

cual tiene como fecha de vencimiento el dia 23 de septiembre del presente afno.

Le informo que el plazo para la atencion de una solicitud de informacién que
no sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con
lo establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia

vigente en el Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar qgue Ia
informacion requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su
atencion a lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de Ia Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacidn de Tamaulipas, todo lo anterior

debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién
publica de fa estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida
en el termino de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el
articulo 144, de la norma referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.
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l I Al l LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE REVISION Y
EVALUACION DE PORTALES.
ASUNTO: EL QUE SE INDIQUE
NUMERQ DE OFICIO; RP/1297/2021

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 28 de Septiembre del 2021

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE

PROTECCIONDE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.
PRESENTE.

Anexo al presente, envio a Usted respuesta correspondiente a la Solicitud de
Informacién Publica, presentada ante esta Unidad, bajo el numero estadistico:
S1/173/2021 y con numero folio de {a Plataforma Nacional de Transparencia: 00509421.

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes para cuglquier aclaracién al respecto.

ATENTAMENTE

MTRA. LUCERO TREVINO LUCIO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE REVISION Y EVALUACION DE PORTALES
LAINFCREEATION Y DE PROY

~
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INSTITUTO DB TRWSFAREMIA DEAGCESDA )

C.C.P. Archivo.
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PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SOLICITUD DE INFORMACION SI/173/2021
NUMERO DE FOLIO EN LA PNT: 00509421

“1. Solicito a ese organismo garante me proporcione preferentemente un archivo
en Excel que contenga el listado de sujetos obligados dados de alta en su padrén,
asi como la direccién completa, teléfonos, correo electrénico y nombre de los
titulares de las Unidades de Transparencia.

2. Deseo saber que sujetos estan dados de alta en la Plataforma Nacional de
Transparencia

3. En caso de que no sea asi, toda vez que los lineamientos de operacion de la PNT
establecen en el Capitulo 5, Trigésimo quinto Trigésimo quinto. La utilizacién de la
Plataforma Nacional requerira el uso de equipo de computo o dispositivos moviles
que cuenten con acceso a Internet. Para el caso de los municipios con poblacion
menor a 70,000 habitantes, éstos podran solicitar al organismo garante de la
Entidad Federativa correspondiente, la bisqueda de mecanismos subsidiarios que
les permitan dar cumplimiento a los presentes Lineamientos. Deseo saber LQué
municipios no estan dados de alta en la PNT, y ante quién se presentan las
solicitudes, asi como los medios para hacerlo?” SIC.

El padréon de Sujetos Obligados, asi como lista de sujetos obligados del Estado de
Tamaulipas, podra consultarla en el siguiente link:

http://itait.org. mx/sesiones/acuerdos/2021 /facuerdo-ap-02-21.pdf

Asi mismo le informo que la direccion completa, teléfonos, correos electrénicos y los
nombres de los Titulares de las Unidades de Transparencia podra consultarlos en la
Plataforma Nacional de Transparencia, accesando al articulo 67 de la Ley de
Transparencia local de las Obligaciones comunes, seleccionar la fraccién 13 de cada
sujeto obligado, en el siguiente link podrd visualizar dicha informacion:
https:/ftinyurl.com/yzbg8bke

Le comunico que todos los sujetos obligados del padrén estan dados de alta en la
Plataforma Nacional de Transparencia, motivo por el cual no se da contestacién al

numeral 3 solicitado.

Calle Abasolo No. 1002 Teléfono: (834)31-6-57-80 y 31-6-48-88
Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. www.itait.org.mx




